2021/4/22 关于南山区开展首批广东省工业遗产认定申报工作的通知

www.szns.gov.cn/xxgk/qzfxxgkml/tzgg/content/post_8507602.html 1/2

2021年4月22日 星期四 数据发布 移动门户 无障碍浏览 无障碍声明 繁 EN

请输入关键字

新闻搜索  服务搜索

我要纠错  打印

当前位置：首页 > 信息公开 > 区政府信息公开 > 通知公告

政务要闻 信息公开 政务服务 互动交流 魅力南山

时间：2021-01-20 来源：深圳市南山区工业和信息化局 分享到：

关于南山区开展首批广东省工业遗产认定申报工
作的通知

各有关单位：

　　根据《广东省工业和信息化厅关于开展首批广东省工业遗产认定申报工作的通知》（粤工信生产合作函〔2021〕1号）及《市工业和信息化

局关于商请推荐首批广东省工业遗产认定对象的函》要求，市工业和信息化局正在组织开展深圳市首批广东省工业遗产认定集中推荐工作。请

南山区有关单位积极开展申报工作，具体要求如下：

　　一、申报范围

　　本次工业遗产申报范围主要包括：在深圳市南山区范围内形成的，代表工业遗产主要特征的物质遗存和非物质遗存。物质遗存指作坊、车

间、厂房、仓库、管理和科研场所、矿区等生产储运设施，以及相关的生产工具、机器设备、产品和生产教育设施、生活设施、陈列室、档案

等；非物质遗存指商号、生产工艺知识、原料配方、管理制度等工业文化内容。

　　二、申报条件

　　申报广东省工业遗产，需工业特色鲜明、工业文化价值突出、遗产主体保存状况良好、产权关系明晰，并具备以下条件之一：

　　（一）具有较高的历史价值。在中国、广东省历史或行业历史上有标志性意义，见证了本行业在世界、中国的发端，对中国、广东省历史

具有重要影响，与中国、广东省社会变革或重要历史事件及人物密切相关。

（二）具有较高的科技价值。工业生产技术重大变革具有代表性，反映某行业、地域或某个历史时期的技术创新、技术突破，对后续科技

发展产生重要影响。

（三）具有较高的社会价值。具备丰厚的工业文化内涵，对特定历史时期的社会经济和文化发展有较强的影响力，反映了同时期社会风

貌，在社会公众中拥有广泛的认同。

（四）具有较高的艺术价值。其规划、设计、工程、建筑等方面代表特定历史时期或地域的风貌特色，对工业美学和现代工业设计等产生

重要影响。

（五）具备良好的保护和利用工作基础。

　　三、报送要求

　　请申报单位于2021年2月5日前将申报材料（电子材料U盘一份，纸质版一式三份）报送至南山区工业和信息化局工业科（地址：南山区桃园

路2号南山区委大楼A座818；联系人：张小姐，26542672）。

　　特此通知。

　　南山区工业和信息化局

　　2021年1月20日

附件:

附件：广东省工业遗产申请书.docx

扫一扫在手机打开当前页

http://www.szns.gov.cn/xxgk/sjfb/index.html
http://www.szns.gov.cn/ydmh/introduce/index.html
http://www.szns.gov.cn/fzxx/wzasm/content/post_3685013.html
javascript:StranBody()
http://www.szns.gov.cn/english/index.html
http://www.szns.gov.cn/
http://www.szns.gov.cn/
http://www.sz.gov.cn/
https://nrjcxt.sz.gov.cn:9080/ect/
javascript:self.print();
http://www.szns.gov.cn/
http://www.szns.gov.cn/xxgk
http://www.szns.gov.cn/xxgk/qzfxxgkml
http://www.szns.gov.cn/xxgk/qzfxxgkml/tzgg
http://www.szns.gov.cn/zwyw/index.html
http://www.szns.gov.cn/xxgk/index.html
http://www.szns.gov.cn/bsfw/index.html
http://www.szns.gov.cn/hdjl/index.html
http://www.szns.gov.cn/mlns/index.html
http://www.szns.gov.cn/attachment/0/745/745317/8507602.docx
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fwww.szns.gov.cn%2Fxxgk%2Fqzfxxgkml%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_8507602.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%97%E5%B1%B1%E5%8C%BA%E5%BC%80%E5%B1%95%E9%A6%96%E6%89%B9%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E9%81%97%E4%BA%A7%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E7%94%B3%E6%8A%A5%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&pic=http%3A%2F%2Fwww.szns.gov.cn%2Fpubimages%2Fweb%2Fsjfb.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fwww.szns.gov.cn%2Fxxgk%2Fqzfxxgkml%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_8507602.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%97%E5%B1%B1%E5%8C%BA%E5%BC%80%E5%B1%95%E9%A6%96%E6%89%B9%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E9%81%97%E4%BA%A7%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E7%94%B3%E6%8A%A5%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&source=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%97%E5%B1%B1%E5%8C%BA%E5%BC%80%E5%B1%95%E9%A6%96%E6%89%B9%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E9%81%97%E4%BA%A7%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E7%94%B3%E6%8A%A5%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&desc=%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E5%B8%82%E5%8D%97%E5%B1%B1%E5%8C%BA%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C%E7%BD%91%E7%AB%99&pics=http%3A%2F%2Fwww.szns.gov.cn%2Fpubimages%2Fweb%2Fsjfb.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fwww.szns.gov.cn%2Fxxgk%2Fqzfxxgkml%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_8507602.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%97%E5%B1%B1%E5%8C%BA%E5%BC%80%E5%B1%95%E9%A6%96%E6%89%B9%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E9%81%97%E4%BA%A7%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E7%94%B3%E6%8A%A5%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&desc=%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E5%B8%82%E5%8D%97%E5%B1%B1%E5%8C%BA%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C%E7%BD%91%E7%AB%99&summary=%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E5%B8%82%E5%8D%97%E5%B1%B1%E5%8C%BA%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C%E7%BD%91%E7%AB%99&site=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%97%E5%B1%B1%E5%8C%BA%E5%BC%80%E5%B1%95%E9%A6%96%E6%89%B9%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B7%A5%E4%B8%9A%E9%81%97%E4%BA%A7%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E7%94%B3%E6%8A%A5%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&pics=http%3A%2F%2Fwww.szns.gov.cn%2Fpubimages%2Fweb%2Fsjfb.png

2021/4/22 关于南山区开展首批广东省工业遗产认定申报工作的通知

www.szns.gov.cn/xxgk/qzfxxgkml/tzgg/content/post_8507602.html 2/2

网站概况 | 网站声明 | 网站地图

深圳市南山区人民政府办公室主办

深圳市南山区政务服务数据管理局承办

网站标识码：4403050037 网站备案号：粤ICP备17157920号-1

公安备案号：44030502001326 通讯地址：南山区桃园路2号区政府大楼

执法投诉电话：12345 电子邮箱：xfb@szns.gov.cn 网络报障：26542364

http://www.szns.gov.cn/fzxx/wzgk/content/post_3814482.html
http://www.szns.gov.cn/fzxx/wzsm/content/post_3814359.html
http://www.szns.gov.cn/fzxx/wzdt/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030502001326
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0A8E443F9DA77C58E053012819AC44D1